
 

 

                                                        

        

 

 

 

 

 

第４回運営委員会が１０月３日（月）ＰＴＡ会議室で開かれました。 

◆校長先生より今後の行事予定のお話がありました。 

◆各委員会の進捗状況を皆で話し合いました。 

◆児童が給食の配膳時に使用するポリ手袋１００箱（１００枚入り）を購入しました。 

◆運営委員会全員一致により、令和５年度カルチャー委員は選出をせず委員会を中止とする方向と

なりました。理由としてコロナ禍により通常の活動できない中、委員会全体で知恵を絞り工夫を

して代替案での活動をしてくださいましたが、その代替案での活動も今年で３年目を迎え、せっ

かく委員に立候補されても、通常の活動ができない負担、代替案を考える負担を考慮した結果で

す。 

 

【 対外会議出席報告 】 

《役員会》 

１０月１２日（水） 市内一斉防災キャンペーン・防犯パトロール 

 

《校外生活指導委員会》 

１０月１２日（水） 市内一斉防災キャンペーン・防犯パトロール 

１０月１７日（月） 令和４年度体験型自転車乗り方教室 

 

― 本部より － 

「親子で防災を考えよう」を配布しました。防災手帳と防災手帳の中身を親子で再確認してみて

ください。 

 

 

―学年委員会― 

9 月 15 日、学年委員会の全体会を開催しました。各学年の進捗状況を報告して、問題点や困っ

ていることがないか確認しました。 
 

―文化委員会― 

11 月 12 日（土）に、開催を予定しています「親子でウォークラリー＆キャンドルナイト」のお

手紙を 9 月２８日に配布させていただきました。合計で３００名を超えるたくさんの申込みをあり

がとうございました。定員を大幅に超えたため、抽選となりましたことご了承ください。参加者に

は１０月２１日に詳細のお手紙を配布いたしました。新型コロナウイルスの感染状況によっては予

定を変更させていただく可能性もございます。感染対策を整え、安心して楽しめるイベント開催に

むけ話し合いを進めていきます。 
 

 

運営委員会だより 
 

ｖｏｌ.５ 

ＰＴＡ全体目標  『明るく楽しく、臨機応変に！』 

役員会・運営委員会目標 『よりよく変わろう』 

発行日 令和４年１０月２４日 

発行  北大和小学校ＰＴＡ 

 

 



― 広報委員会 ―  

１学期より活動してきました「先生紹介号」が無事に発行されました。お手元には届きましたで

しょうか。楽しんで頂けましたら幸いです。10 月からは北小ミュージアムの取材に向けての活動が

スタートします。楽しい学校風景のひとコマをお伝えしていきたいと思います。 

 

― 校外生活指導委員会 ―  

９月１３日に予定していた第６回委員会は、コロナウイルス蔓延防止の観点から、書面にて報告

を行いました。また、地区懇談会の方法や日時などを各地区長さん達と意見交換しながら最終調整

を行っています。 

 

― 役員指名委員会 ―  

皆さまからのご推薦と立候補をもとに交渉活動の準備をしております。委員より連絡させていた

だきました際には、ぜひ前向きにご検討くださいますよう、委員一同こころよりお願い申し上げま

す。 

 

― バレーボール実行委員会 ―  

10 月８日（土）に、つきみ野中学区の中央林間小学校、緑野小学校と 6 年生同士の親睦練習を

実施しました。今年度の練習は火曜日と土曜日につきみ野中学校や中央林間小学校の体育館をお借

りして活動しています。多くの方の参加をお待ちしております。見学希望の方はメールでご連絡く

ださい。メールアドレス:kitayamato.pta.volleyball@gmail.com 

 

― カルチャークラブ委員会 ―  

校内清掃の日時が決定いたしました。10 月から１月の月２回、９時～１１時まで清掃活動を行

います。校内のトイレを中心に水回り、昇降口の清掃を行ってまいります。 

 

 

【ＰＴＡ活動理由書のお知らせ】 

ＰＴＡ活動は任意活動であり、皆さま一人一人のご理解ご協力により支えられている活動です。

来年度のＰＴＡ委員選出が始まりますが、介護・重い病気など様々な事情により、どうしても委員

に就任できない理由がある方は、理由書の提出をお願いいたします。 

理由書の提出の仕方は、クラス・名前・理由を便箋に記入のうえ、封筒に入れ、表書きは『理由

書在中』とし、必ず糊付けをして、担任の先生に提出してください。 

プライバシーの観点から、内容は先生のみ確認し検討させていただきますが、全てお受けできる

わけではないことをご了承ください。 

※主に複合的な状況を考慮し判断しております。ご理解ご協力をお願いいたします。 

※ 理由書提出期間 １１月４日（金）～１０日（木）１７時まで（必ず期間を守ってください） 

 

 

 

 

第５回運営委員会は、１2 月 5 日（月） 

１０時３０分から開催されます。（場所 ＰＴＡ会議室） 


